PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.
	2013 г.
	№
	501

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 27.12.2011 №2592
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», во исполнение долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010 - 2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2009 №600-п, на основании протокола заседания комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 07.03.2013 г., руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению  администрации города Канска от 27.12.2011 №2592 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие детского оздоровительного лагеря «Огонёк» на 2012-2014 годы», следующие изменения:

1) В «паспорте программы» в строке «Обоснование для разработки программы» цифру «2012» заменить на «2014»

2) В разделе II «Разделы программы» в подразделе 1 «Обоснование необходимости разработки и принятия программы» абзац 7 изложить в новой редакции «данная программа является софинансированием долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010 - 2014 годы,  долгосрочной  целевой программы «Развитие в Красноярском крае системы отдыха, оздоровления и занятости детей» на 2013-2015 годы»
3) В разделе II «Разделы программы» в подразделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» пункт «этапы реализации программы» подпункт «в 2013 году осуществить» изложить в новой редакции:

   «в 2013 году осуществить
   - капитальный ремонт теплотрассы лагеря;
   - капитальный ремонт первого жилого корпуса (капитальный ремонт кровли, устройство козырьков первого жилого корпуса,  капитальный ремонт системы отопления первого жилого корпуса);
    - приобрести малые архитектурные формы;
    - капитальный ремонт ограждения;
    - работы по благоустройству территории лагеря;

    -  облицовку кафелем стен и полов цехов пищеблока;
    - устройство спортивного двора (провести подготовительные работы по устройству спортивной площадки (провести топографическую съемку земельного участка; изготовить проектно-сметную документацию на земельные подготовительные работы; провести подготовительные земляные работы на участке спортплощадки)»
4) В разделе II «Разделы программы» в подразделе 4 «Организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения» абзац 5 изложить в новой редакции:
- до 1 марта очередного финансового года – ежегодный доклад об исполнении целевой программы с оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования и выполнения за весь период реализации программы и по планируемым мероприятиям на очередной финансовый год.

5) В разделе II «Разделы программы» подраздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в новой реакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6) В разделе II «Разделы программы» подраздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой реакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска

   Н.Н. Качан

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от 18.04. 2013г.   № 501
6.Система программных мероприятий

Долгосрочная городская целевая программа «Развитие детского оздоровительного лагеря «Огонёк» на 2012-2014 годы

	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения
	Главные распорядители,
распорядители
бюджетных
средств
	Орган (организация, учреждение), ответственный за исполнение мероприятий программы
	Ожидаемый результат от  реализации программных мероприятий (количественные или качественные  показатели)
	Социально- экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Объемы финансирования из бюджета города, тыс. руб.

	всего
	в том числе по
годам

	2012 год
	2013 год
	2014

год

	1.Финансовая поддержка учреждения, оказывающего услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	2012 -2014  годы
	МКУ «УО администрации г. Канска»
	МКУ «УО администрации г. Канска»,

МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	Создание комфортных и безопасных условий для отдыха и оздоровления детей. Создание условий для  проведения весенне-осенних модулей, интенсивных школ разных направленностей   (социально-педагогических, эколого-биологических, туристско- краеведческих)

 спортивно- тренировочных сборов, проведение мероприятий  на природе для взрослых и детей, организации 4-го сезона (профильного)
	Организация 4-го сезона (профильного). Повышение уровня оздоровления и развития детей (от 279 детей в 2011 году   до 435 детей в 2014 году) за оздоровительный период
	9240,524
	650,0
	3558,524
	5032,0

	2. Обеспечение нормативов  стандарта безопасности
	2012 год

	208,123
	208,123

	3. Устройство спортивного двора
	2013 год

	125,784

	125,784

	4.  Приобретение малых архитектурных форм.

	2013 год

	Создание комфортных и безопасных условий для отдыха и оздоровления детей. Создание условий для  проведения весенне-осенних модулей, интенсивных школ разных направленностей   (социально-педагогических, эколого-биологических, туристско- краеведческих)

 спортивно-тренировочных сборов, проведение мероприятий  на природе для взрослых и детей, организации 4-го сезона (профильного)
	Организация 4-го сезона (профильного). Повышение уровня оздоровления и развития детей (от 279 детей в 2011 году   до 435 детей в 2014 году) за оздоровительный период
	980,00

	980,00

	5. Благоустройство территории лагеря.
	2013 год

	199,692

	199,692

	6. Увеличение мощности трансформатора лагеря.
	2014 год

	500,00

	500,00

	7. Приобретение мебели, твердого и мягкого инвентаря.
	2014 год

	600,00

	600,00

	8. Разработка проекта зоны санитарной охраны водоисточника (водозаборной скважины).
	2014 год

	150,00

	150,00

	Итого:

	12004,123
	858,123
	4864,00
	6282,00

Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

А.П. Панов

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от 18.04. 2013г.   № 501

7. Ресурсное обеспечение программы

Данная программа является софинансированием долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010-2014 годы, долгосрочной  целевой программы «Развитие в Красноярском крае системы отдыха, оздоровления и занятости детей» на 2013-2015 годы»
Размер долевого участия не может составлять менее 10% от объема финансирования мероприятий программы.
	Год исполнения
	Мероприятие
	Виды работ, услуг
	Финансирование /тыс. руб./

	За счет средств бюджета города

	2012
	Финансовая поддержка учреждения, оказывающего услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	- капитальный ремонт ограждения ДОЛ «Огонёк»

	650,0

	Обеспечение нормативов стандарта безопасности

	-заключение договора (муниципального контракта) на физическую охрану;

-приобретение оборудования для системы видеонаблюдения и ее монтаж в муниципальных учреждениях, организациях, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости и занятости детей;

-монтаж системы экстренного вызова подразделений охраны в муниципальных учреждениях, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

-заключение договора (муниципального контракта) на установку и обслуживание тревожной кнопки
	108,675

85,008

7,700

6,740

	Итого за 2012 год
	858,123

	2013
	Финансовая поддержка учреждения, оказывающего услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
Приобретение малых архитектурных форм.
	-капитальный ремонт теплотрассы лагеря;

- капитальный ремонт первого жилого корпуса (капитальный ремонт кровли, устройство козырьков первого жилого корпуса;  капитальный ремонт системы отопления первого жилого корпуса)
- облицовка кафелем стен и полов цехов пищеблока

-капитальный ремонт ограждения ДОЛ «Огонек»
	629,983

1984,011

314,483

630,047

980,00

	Благоустройство территории лагеря.

	199,692

	Устройство спортивного двора
	-проведение подготовительных работ по устройству спортивной площадки (проведение топографической съемки земельного участка; изготовление проектно-сметной документации на земельные подготовительные работы; проведение подготовительных земляных работ на участке спортплощадки)
	125,784

	Итого за 2013 год
	4864,00

	2014
	Финансовая поддержка учреждения, оказывающего услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	- перепланировка второго жилого корпуса;

 - капитальный ремонт  третьего жилого корпуса.
	3032,00

2000,00

	Увеличение мощности трансформатора лагеря.

	500,00

	Приобретение мебели, твердого и  мягкого инвентаря.

	600,00

	Разработка проекта зоны санитарной охраны водоисточника (водозаборной скважины).

	150,00

	Итого за 2014 год
	6282,00

	Всего по программе
	12004,123

Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

А.П. Панов
PAGE